Minute hæc recolo, quia sere sub eadem tempora Cl. Franciscus LAMURE similia hactenus experimenta fecit, quæ ex viri Cl. verbis anni 1751 vernis membris incepta (*r*), deinde interrupta, annoque 1752 repetita (*s*), ejus anni mense angusto, ad Academiam R. Scient. Gallicam missa sunt, quo tempore & ill. vir. Ren. Antonius FERCHAUD de REAUMUR mea experim enta dudum accepérat (*t*), & dudum a Cl. de SAUVAGES commun i-

T t 2 cata

(*m*) Inter Mémoires des Savans étrangers présentés à l'Academie T. I.

(*n*) Inter cuius commentarios exstat T. II.

(*o*) Ad D. de SAUVAGES die 10. Dec. 1751. ad D. de REAUMUR die 26. Jan. 1752.

(*p*) Diss. qna experimenta circa motum cerebri, cerebelli, dura matris & venarum in vivis animalibus instituta Goetting. 1752.

(*p**) Svenska Wetenskaps Acad. handlingar 1753. Trimestr. I. & II.

(*q*) Histoire V. 136.

(*r*) Februar 1751. tria experimenta.

(*s*) Ad meussem Maii 1752 reliqua.

(*t*) Missa 26 Januar. 1752, ad quæ respondit 9 aug. 1752.

cata habuerat *Franciscus Lamure*. Cum anni tamen 1749 commentariis ea experimenta prodierunt anno 1753 aestivis mensibus , ut necesse mihi videretur (*u*) , plagii suspicionem declinare , cum ostenderem & nihil de Cl. viri experimentis me rescivisse , & mea ipsi cognita fuisse (*x*) , & priora mea publicata fuisse. Non æqua certe epistola (*y*) vir Cl. non se tuitus est , neque enim erat necesse , quem nemo accusaverat , & studiosissime conviceram , non accusari ; sed in me nunquam à me intentatam accusationem retorserit , nihil tota in re meum esse , præter expositionem (*z*) , aliena experimenta , alienam phænomeni explicationem. Iniquissime omnino , tot post meas vivorum animalium , eo jam tempore editas incisiones , pro alienorum experimentorum notario me habet . & etiam iniquius me accusaret vir acris , quod mea pericula dudum , & prius ipsi innotuerant , quam ederet quidquam. Deinde adparebit continuo , etiam si diversa utrius sit interpretatio , & meani tamen verae esse , & *LAMURIANAM* , quam minime ignoravi ; multo vero numerosiora experimenta me fecisse , multo plures causas (*a*) motus venosi me detexisse , inque aliis quam Vir Cl. ve. is (*b*) multa vidisse , ut a natura fiunt , quæ Cl. vir non recte vidit (*c*).

Præcipuis tamen in rerum capitibus utique consentimus , eademque phænomena vidimus : quæ unice sèpius repetiti , plura vidi , edidi prior.

§. IX. *Pulsus venosus qui a respiratione fit.*

Ergo si vivo animali , non nimis debilitato , cranium aperueris , aut trepano aut unco , duramque membranam detexeris , & digito a cranio depre-